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DECRETO 676/1971, de 25 de marzo, por el Que
se acepta la donació'n al Estadopot el Ay'Untam;ien­
fo de Valverde, isla Hierro (Santa- CruZ·(1e .Tene..
rile), de un solar de ,600 metros cuadrados,radi..
cado en la villa de. Vitlverde:.con destinan la
canstrucc1ón de unedíficto para la Ayudantía· de
Marina, de Hierro.

Por el Ayuntamiento de Valverde (Santa Cr~~'de Ten-er~e)ha
sido ofrecido al EstadQ un rolar de una extenslon superflcral de
sei.:cientos metros. cuadrados sito en la villa. de ValVerde, con
destíno a la constrUcción de un~ificiopara la Ayudantí& de
Marina de Híerro.

Por el Ministerio de Marina se~óIIsidera de interés la acep.­
tación de la donación referida:.

A propuesta del Ministro de. HaCienda: y previa. deliberación
del Consejo de: AlinistrCis en su reunión del c.ia die<:::iQcho de
marzo de mil novecientos setenta: y uno.

DISPONGO:

At-tículo primero.-De cOl1folmidad, cQn.10 diSPUesto ene1 ar­
tículo venticuatrode la Ley del Patnmomo-se<scepta la dona­
ción al Estado por el Ayuntamientwde V~ly~rde,;.Isla d~~erro
(Santa Cruz de Tynerifelde' un80Jar>des-ei.sciehtos metros'cua­
drados de extension superficial" sito eIl,' lav:illade Valverde,el
cual linda: al Norte, con la, finCa; matriZ,' en q'lle está situado;
al Sur, con calle de PérezGaldós;al1i1s~.co~J"l~ade la IK!esia,
y al Oeste, con la calleen proyectoQlle.coml1nica la de Pérez
Ga1dós con la del General Rodríguez',

Artículo S€gundo.-:-El inmueble ',Il1en.ciopaat>_4:tebera incorpo.
Ifa:-se al Inventario Oe.neral de'.>B~~pes_,del.,".E$t~dp, tl.na v~ Í:Il&:
crito a: su nombre en el Regil;ltro<de lS'p!ppiedad, P~a su
ulterior afectación por .el Minísteríode .Ha.cfend;i .. al aeMariL1&
para los s=rvicios de Ayudantia de1VlariI1ade,Uierro dependien­
tes de e~te último Deparramento. LafinaU4adde la donación
habrá de cnmplirse de confornüdad can 10 dispuesto en la vi­
gente legislaeion. de Régimen Loc~l.,

Artículo tereero.....-Porel Mini.sterio deH:~cJenda. a través de
la Dirección General del Patrlmonío(jel:E:.S-tarlo,5e ilevarán a
cabo los trámites nece~riosparalaefectiyid~de cuanto se
dispOl:e en el presente Decreto" auto:rizá-ndo&;:, al ilustrísimo w­
fior Delt:gado de Hacienda de Santa Cruz de Tentirife o- funcio-.
narto en quien delegue, para que -ellnombr~,deLEst2doconcurra
en el otorgamiento de la eorrespomtiente .escritura.

Asi lo dispongo por el presentegecreto,. da<lo en Madrid a
veinticinco de marzo de mil novecientos setenta y uno.

FRANCISCO FRANCO

El Mini::;tro de Hacienda
ALBERTO MONREAL LUQUE

DECRETO 677/1971, de 25 de marzo, por el que
se dispone la reversión al Aynntarmento de Titf!(j'Ul1s
(Valencia) de una parceladeteri'e,no de ~.600 me­
tros cuadrados de superficie, radlcada en dicha 1,0­
calidad, que donó al Estado en 1957.

Por el Ayuntamiento de Titaguas (Valenc.ía:) ha sido solici­
Üldu, la reversión de una pa::cBla d-e terreno. hoy solar, de mil
seí:'l.:lcntos metros cuadrados de superfiCie,que donó atEstado
mcdi811Le escritura otorgada; en tl'ece de diciembre de mil nove­
Cie!ltos cincuenta y siete, condestirtoa 1.3. 'CoIlStruc-Cio-l1 de una
casa-cHartel para la Guardia OiviL.. ..

Habiéndose considerado por .1a Dírecd6n Genera;l del ,Ramo
no existir inoonveniente en ello por no·serle.,·Y,a necesaria tal
parcela al haberse desistido de.dicha-. :'constr:Ucción y haber su­
pl'imido el puest.o de la Guardia. CiVil •..~..~Sta~:llecido;, procede
acordar la reversión aludida a la .referida 'Cofporacibnmun1­
cipal.

En iU virtud, a propuesta delMinistel'iode Ha-cienda y previa­
deliberación del Consejo de Minístros en su reUnión del día
dieciocho de marzo· de mil novecientos- .setenta y unó¡;

DISPONGO·:

Articulo primero,-8e acUerda lll. ;reversión .al Ayuntamiento
de Titaguas (Valencia) de la siguiehte.finca::, que ti0nó al Estado
mediante escritura ot~ada enttece4ed~~Jelll)jrede tnil no-­
vecientos cincuenta y Slete. para l&-consttuccion de una casa...­
cuartel. para la Guardia Civil:

Parcela de terreno ·,secanOolCaDlPSi, .. hoy. solar, radicado: en
término municipal de Titaguas{Valencia);parti®, de Los Calle­
jones; tiene una superficie de mil$eisctentos:rn:etros cuadradas,
que linda: al Norte, con la carretera de Alpuep,te; Sur, calle en
proyecto. y Este y Oeste,·con callese;n.pfoyecto-,

Artículo ségundo~-El citado terreno deberá. darse de baja en
el Inventarío de Bienes del Estado; e inscribirse esta reverSión
en el Registro de la Propi€:dad:.;

Artículo tercero.-Por. el MiUísterio. de Hacienda, a través de
la Dirección General del Patrimonio··del .. Estado, Se llevarán a
cabo los trámites necesarios para .la. efectividad ele Cjll,Ulto se
dispone en el presente Decreto, y se'autotizi· al señor Delegado

d.e 'Hacienda de Valencia· para que en nombre y representación
del Estado oWI'gue la escritura· pública:· correSpOndiente, en cuYo
documento se hará constar la'formtH :declaración de aquel a
q:t,lÍen revierte el bleI1,deque co-nJa::entrega y recepción de
éste, en ,la situación de he9'hoy ~ d.eJ."~oenque actualmente
se enc~ntr-e,. considera. ~nteram:el1te:,s,a;tisfechos.sUS derechos,
~n qUet~g·anada.quer:eelamaT C()-ntraelEstado por ningún
concepto'deI,'Tvado o,rel~c-¡o:nado.eonladonación. conservación
y reversi6* .de aquél,siel):dó 4)1eL-exclusivocargo de la Corpora­
ción municipal· a .quien ,revierte la: finca todos los gastos ele la
re\"'ersión· y de la escritura en q~ lariiisma se formalice.

Así lo di$poi1go por elpresente-oecre:to. dado en Madrid a
veintí'Cinco de marzo de míl novecienWS setenta y uno.

l"IM.NCtscO FRANCO

el Mintstro de Haclend;8.,
ALBERTO· "M"ONREALLUQUB

ORDEN de 22 de marzo- de 1971 por la que se
aprueba el Qonvenio .• ¡iscal•. de tímbito nacional, en­
tre la Hezcíencia ?úblicayla Agrupación de Hila-­
dores de Alg¡-odón, p(lra la exacción del Impuesto
General sobre·.el Trájioo, de las Empresas.

Ilmo. Sr,: Vista Ja propuesta. de . la. Comisión Mixta desig·
nada para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que
se indIca:>

Este· 'M.inisterio,. en uso de lasfac:ll1~es que le otorga la
Ley 2B.(}/63, de 28 de diciembre; el Decreto de 29 de diciembre
de 1966, y. la Orden de 3 de mayo- <iel:míSIno- año, ha. acordado
lo siguiente;

Primero........s'e :aprueha. el Convenío.· fiscal, de ámbito nacio­
nal, con la mención «C, N. nútnetQ~/lg.71». entre la Ha.cienda
Púb1i~a y la Agrupación. de' Hiladores de A.lgodón, para la
exac{J1Ón d.el Impuesto General SObre el. Tráfico de las Bnl·
presas, con sujedóna las cláusulas, y condiciones qUe se
establé~ll en· la presente.

Segundo.-Período de vigencia: Este Convenio regirá desde
elIde el1'eroa31 de dicietnbre de 197I.

Tercero,-,Ex,tensIón SUbjetiva: Quedan sujet-os al Convenío
los contnhuyelltes que figuran en la relación definitiva, apro­
bada pOr la Comisión Mixta, en supr-opuesta -de. 4 de marzo
de 1971, excluidos lOS domiciliados en Alava y Navarra, todos
aquellos que han presentado su renuncia en tiempo y forma.
v las bajnS y las Empresas e-xclludas por las Ordenes ministe­
rIales de 3 d,e noviembre de 1966, 20 de abril de 1968 y 5- de
julíode 100.9,

CUarto,~Exten:sión objetíva: ·El Convenio comprende las ac­
tividadcs·y hechos. imponibles dimanantes de las mismas que
se detallan a contInuaCión;

a) Attividades: FabricaciÓfi y .venta- de hilados de algo.
dón, ya sea puro o con mezclas de otras fibras naturales, sin..
téticas o similares,

Quedan excluidos .del.presente 'Convenio:
1.<> Las exportaciones.
25' Las operaciones realizadas en Alava y Navarra, islas

Canarias, Ceuta,. Me-li11a.y territorios ·.dependientes de la Di­
rección ~neral de Promoción del Sahara.

3,0 Las ventas y transmisiones a las islas Canarias, Ceuta.
Melilla y terI'it0riosdepelidientes de la Dirección General de
Promoción del Sa.hara.

b) Hechos imponibles:
Hechos impOnibles: v.eht~ a "Mayoristas o industciales.­

Artículo 3.--Bases: 2;OOO.OOO.OOO.-TipOs: 2 por lOO.-Cuotaa:
4MOO.OOO.

Quinto.-La cuota global para el conjunto de contrib~ntef\,
y por las actividades y. hechos. imponibles comprendidos en el
Convenio, .. se .fija·· en 40;OOO~OOO de pesetas,

Sexto.~glas de ,distribución de la cuota global: Para
1mputar a ~~. 'contribuyente .sus b~y cuotas individuales
se aplicarán la.s.siguientes reglas: .Número- de husos de hiJat'.
con coe-flctentn correctores para los· husos de t.oreer. por ter·
cer turnode trabajo y porconswnod~ fibras sintéticas, con
ponderación de los nÚlIleros de hilado· producidos,

Séptimo.:-El señalamiento, exhibición yeomunicación de las
bases y cuotas indIvidUales, se efectuará con sUjeción -a lo dis­
puesto en la,. Orden de 3 qe mayo de 1966 y se imputarán a
los contribUyentes' los coeficientes Q . puntos que procedan de
los fijados para cada regla de distribución,

OctaYo,~Las cuotas individuales serán. ingresadas, global­
mente, en <tos plazos. con vencimiento en·· 20 de junio. y 20 de
nO\'-íelnbre- <le 1971,. en la f<,lil'lIla·pre:vis4l. en .el articulo 18,
núInero 2, apartado B). de la Orden· de- 3de mayo de 1966, sin


